
Návrh možných úsporně-investičních opatření ODN Nemocnice Jihlava 

 

 

Tabulka uvádí v jednotlivých řádcích možná proveditelná opatření, vychází se z vypočteného stávajícího stavu a je uvažována nejdřív výměna 
oken, dále výměna oken plus zateplení stropní konstrukce a nakonec komplexní zateplení (okna, stropy, obvodová konstrukce) na požadované 
a doporučené hodnoty dle normy ČSN 730540-2, dále pak komplexní zateplení splňující požadavek SFŽP. 

Pro jednotlivá provedená opatření (po řádcích): 

- výměnou výplní otvorů se tepelná ztráta objektu sníží zhruba o 14 %. Předpokládaná výsledná úspora 151 tis. Kč může být i vyšší, vzhledem 
k neznámé současné ztrátě stávajících výplní infiltrací. Uvažovaný součinitel tepelné vodivosti nových výplní otvorů je U = 1-1,2 W/m2K, 

- další varianta kombinuje výměnu výplní otvorů a zateplení stropní konstrukce, realizací tohoto opatření klesnou náklady na vytápění o cca 
194 tis. Kč, 

- další možnou variantou je komplexní zateplení budovy na hodnoty doporučené normou, tato varianta je popsána jako varianta I v EA tzn., že 
výplně otvorů budou mít UN = 1,2 W/m2K, strop bude zateplen tepelnou izolací o tloušťce 80 – 120 mm  a obvodové stěny budou zatepleny 
kontaktním systémem o tloušťce 80 - 100 mm . Úspora nákladů na vytápění touto variantou je zhruba 280 tis. Kč, 

Tepelná ztráta Uem Úspora Potřeba tepla Úspora tepla Úspora nákladů Náročnost opatření Náročnost zateplení Podíl kraje 

kW % GJ GJ Kč tis.Kč/GJ tis.Kč tis.Kč

272Kč/GJ

stávající stav 358 - 3 960 - - - -

výměna oken 309 14 2 406 554 151 000

výměna oken+zateplení stropu 294 18 3 247 713 194 000

komplexní-dle 730540-2 požadované hodnoty 266 0,58 26 2 930 1 030 280 000 16,4 16 900 0 16 900

komplexní-dle 730540-2 doporučené hodnoty 258 0,52 28 2 855 1 105 300 000 17,5 19 300 4 825 14 475

komplexní- dle SFŽP 246 0,49 31 2 732 1 228 334 000 18,6 22 900 5 725 17 175

Minimální normou požadované hodnoty pro zateplení budov

Minimální normou doporučené hodnoty pro zateplení budov (dříve platné dotační podmínky - neakceptovaná žádost)

Minimální hodnoty požadované SFŽP (hodnoty blížící se pasivnímu standartu)

Opatření

Předpokládaná 

výše dotace -

25%

pospichalova
Textový rámeček
RK-26-2012-53, př. 2počet stran: 2



- další varianta je zateplení objektu na doporučené hodnoty podle normy, viz. varianta II v EA tzn., že výplně otvorů budou mít UN = 1,2 W/m2K, 
strop bude zateplen tepelnou izolací o tloušťce 150 – 220 mm  a obvodové stěny budou zatepleny kontaktním systémem o tloušťce 120 mm, 

- poslední varianta je zateplení objektu tak aby vyhovoval požadavku SFŽP tzn., že výplně otvorů budou mít UN = 0,9 W/m2K, strop bude 
zateplen tepelnou izolací o tloušťce 260 - 300 mm  a obvodové stěny budou zatepleny kontaktním systémem o tloušťce 140 - 160 mm , 

 

Pro snížení investičních nákladů by všechny varianty komplexního zateplení mohly být realizovány: 

• s vynecháním zateplení bočních a stropních konstrukcí balkonů, jedná se o lineární tepelné mosty, které se na tepelné ztrátě objektů podílí 
v řádech jednotek procent. Plochy bočnic a stropů balkonů jsou zhruba o velikosti 900 m2, 

• další možností snížení nákladů je zarovnání fasády objektu. Projekt řeší zateplení obvodové konstrukce izolací stejné tloušťky ve všech 
místech, tedy i meziokenních vložek. Takto členitá fasáda je nákladná na doplňky jako např. rohy, okapnice, parapety apod. Navýšením 
tloušťky tepelné izolace v místech meziokenních vložek sice mírně narostou náklady na tepelnou izolaci, ale to bude kompenzováno zlepšením 
tepelně-izolačních vlastností těchto konstrukcí, 

• dále se nabízí zazdění některých výplní otvorů, zejména v suterénu, např. nepoužívaných vrat. 




